
PASIRUOŠK
GALIMAM PAVOJUI

ŠIANDIEN –

APSAUGOK
SAVE IR ARTIMUOSIUS

RYTOJ!

SUDARYKITE ŠEIMOS PASIRENGIMO NELAIMĖMS PLANĄ, APGALVODAMI IR PASITARDAMI:1

2

3

5

6

ĮSITIKINKITE, AR NUSTATYTA MOBILIOJO TELEFONO KORINIO TRANSLIAVIMO FUNKCIJA

IŠGIRDĘ SIRENĄ - PULSUOJANČIO KAUKIMO GARSINĮ PAVOJAUS SIGNALĄ, ATLIKITE ŠIUOS VEIKSMUS:

PASIDOMĖKITE PLAČIAU APIE CIVILINĘ SAUGĄ:

· Kokius daiktus pasiimsite, jeigu reikės slėptis to paties namo 
saugesnėje patalpoje (rūsyje ar pusrūsyje, patalpoje be langų) arba 
teks pasinaudoti kolektyvinės apsaugos statiniu ar priedanga?

· Kokius daiktus pasiimsite, jei teks evakuotis?
· Kokioje vietoje susitiksite su šeimos nariais įvykus nelaimei?
· Į ką galite kreiptis gresiant pavojui?

NEPAMIRŠKITE pinigų, gydytojo paskirtų vaistų, asmens ir 
nuosavybės dokumentų, drabužių, juvelyrinių dirbinių, radijo imtuvo, 
higienos reikmenų, žibintuvėlio, priemonių maistui gaminti bei ugniai 
įžiebti ir kuprinių tiems daiktams susidėti!

Perspėjimo pranešimai pasieks ir Jūsų asmeninį mobilųjį telefoną, jeigu 
aktyvuosite jame korinio transliavimo funkciją.

TURĖKITE ILGIAU NEGENDANČIO MAISTO IR GERIAMOJO VANDENS ATSARGŲ 3 PAROMS:

· Kur galima būtų slėptis kilus pavojui?
· Kaip nuspręsite evakuotis, jeigu likti vietoje negalima (automobiliu, 

traukiniu, autobusu)?
· Ką darysite, jei suges Jūsų automobilis?
· Kokie yra kiti evakavimosi keliai, jei pasirinktasis užblokuotas?

· mėsos ir daržovių konservų, įvairių kruopų;
· medaus, cukraus,  sutirštinto pieno, šokolado, džiovintų vaisių;
· druskos, arbatos, aliejaus;
· 3–4 litrus geriamojo vandens kiekvienam šeimos nariui parai.

GYVENTOJŲ
PERSPĖJIMO IR
INFORMAVIMO
SISTEMA

Daugiau informacijos apie tai
rasite aktyvavę nuorodą  

www.lt72.lt/?page_id=1969

4 ŽINOKITE, KUR GALIMA LAIKINAI APSISTOTI IR SLĖPTIS

· Tai priedangos ženklu pažymėti pastatai, kuriuose Jūs galite 
pasislėpti oro pavojaus atveju.

· Tai kolektyvinės apsaugos statinio ženklu pažymėti pastatai, 
kuriuose Jums gali suteikti laikiną pastogę.

Detalesnę informaciją apie gyven-
tojams apsisaugoti skirtas vietas rasite 
interneto svetainėje www.lt72.lt ir 
savivaldybių interneto svetainėse.

Atminkite, kad vykstant į nurodytą 
kolektyvinės apsaugos statinį 
būtina pasiimti 
IŠVYKIMO KREPŠĮ.

· nedelsdami įsijunkite radiją ar televizorių;
· atidžiai išklausykite pranešimą;
· atsakingai reaguokite į pateiktas rekomendacijas ir nurodymus.

Sužinokite daugiau apie gresiančius pavojus, kaip jiems pasirengti ir tinkamai elgtis jų metu:

www.lt72.lt 



PASIRUOŠK GALIMAM PAVOJUI
ŠIANDIEN – APSAUGOK

SAVE IR ARTIMUOSIUS RYTOJ!
SUDARYKITE ŠEIMOS PASIRENGIMO NELAIMĖMS PLANĄ, APGALVODAMI IR PASITARDAMI:1

2

3

5

6

ĮSITIKINKITE, AR NUSTATYTA MOBILIOJO TELEFONO KORINIO TRANSLIAVIMO FUNKCIJA

IŠGIRDĘ SIRENĄ - PULSUOJANČIO KAUKIMO GARSINĮ PAVOJAUS SIGNALĄ, ATLIKITE ŠIUOS VEIKSMUS:

PASIDOMĖKITE PLAČIAU APIE CIVILINĘ SAUGĄ:

· Kokius daiktus pasiimsite, jeigu reikės slėptis to paties namo 
saugesnėje patalpoje (rūsyje ar pusrūsyje, patalpoje be langų) arba 
teks pasinaudoti kolektyvinės apsaugos statiniu ar priedanga?

· Kokius daiktus pasiimsite, jei teks evakuotis?
· Kokioje vietoje susitiksite su šeimos nariais įvykus nelaimei?
· Į ką galite kreiptis gresiant pavojui?

NEPAMIRŠKITE pinigų, gydytojo paskirtų vaistų, asmens ir 
nuosavybės dokumentų, drabužių, juvelyrinių dirbinių, radijo imtuvo, 
higienos reikmenų, žibintuvėlio, priemonių maistui gaminti bei ugniai 
įžiebti ir kuprinių tiems daiktams susidėti!

Perspėjimo pranešimai pasieks ir Jūsų asmeninį mobilųjį telefoną, jeigu 
aktyvuosite jame korinio transliavimo funkciją.

TURĖKITE ILGIAU NEGENDANČIO MAISTO IR GERIAMOJO VANDENS ATSARGŲ 3 PAROMS:

· Kur galima būtų slėptis kilus pavojui?
· Kaip nuspręsite evakuotis, jeigu likti vietoje negalima (automobiliu, 

traukiniu, autobusu)?
· Ką darysite, jei suges Jūsų automobilis?
· Kokie yra kiti evakavimosi keliai, jei pasirinktasis užblokuotas?

· mėsos ir daržovių konservų, įvairių kruopų;
· medaus, cukraus,  sutirštinto pieno, šokolado, džiovintų vaisių;
· druskos, arbatos, aliejaus;
· 3–4 litrus geriamojo vandens kiekvienam šeimos nariui parai.

GYVENTOJŲ
PERSPĖJIMO IR
INFORMAVIMO
SISTEMA

Daugiau informacijos apie tai
rasite aktyvavę nuorodą  

www.lt72.lt/?page_id=1969

4 ŽINOKITE, KUR GALIMA LAIKINAI APSISTOTI IR SLĖPTIS

· Tai priedangos ženklu pažymėti pastatai, kuriuose Jūs galite 
pasislėpti oro pavojaus atveju.

· Tai kolektyvinės apsaugos statinio ženklu pažymėti pastatai, 
kuriuose Jums gali suteikti laikiną pastogę.

Detalesnę informaciją apie gyven-
tojams apsisaugoti skirtas vietas rasite 
interneto svetainėje www.lt72.lt ir 
savivaldybių interneto svetainėse.

Atminkite, kad vykstant į nurodytą 
kolektyvinės apsaugos statinį 
būtina pasiimti 
IŠVYKIMO KREPŠĮ.

· nedelsdami įsijunkite radiją ar televizorių;
· atidžiai išklausykite pranešimą;
· atsakingai reaguokite į pateiktas rekomendacijas ir nurodymus.

Sužinokite daugiau apie gresiančius pavojus, kaip jiems pasirengti ir tinkamai elgtis jų metu:

www.lt72.lt 



PASIRUOŠK GALIMAM PAVOJUI
ŠIANDIEN – APSAUGOK

SAVE IR ARTIMUOSIUS RYTOJ!
SUDARYKITE ŠEIMOS PASIRENGIMO NELAIMĖMS PLANĄ, APGALVODAMI IR PASITARDAMI:1

2

3

5

6

ĮSITIKINKITE, AR NUSTATYTA MOBILIOJO TELEFONO KORINIO TRANSLIAVIMO FUNKCIJA

IŠGIRDĘ SIRENĄ - PULSUOJANČIO KAUKIMO GARSINĮ PAVOJAUS SIGNALĄ, ATLIKITE ŠIUOS VEIKSMUS:

PASIDOMĖKITE PLAČIAU APIE CIVILINĘ SAUGĄ:

· Kokius daiktus pasiimsite, jeigu reikės slėptis to paties namo 
saugesnėje patalpoje (rūsyje ar pusrūsyje, patalpoje be langų) arba 
teks pasinaudoti kolektyvinės apsaugos statiniu ar priedanga?

· Kokius daiktus pasiimsite, jei teks evakuotis?
· Kokioje vietoje susitiksite su šeimos nariais įvykus nelaimei?
· Į ką galite kreiptis gresiant pavojui?

NEPAMIRŠKITE pinigų, gydytojo paskirtų vaistų, asmens ir 
nuosavybės dokumentų, drabužių, juvelyrinių dirbinių, radijo imtuvo, 
higienos reikmenų, žibintuvėlio, priemonių maistui gaminti bei ugniai 
įžiebti ir kuprinių tiems daiktams susidėti!

Perspėjimo pranešimai pasieks ir Jūsų asmeninį mobilųjį telefoną, jeigu 
aktyvuosite jame korinio transliavimo funkciją.

TURĖKITE ILGIAU NEGENDANČIO MAISTO IR GERIAMOJO VANDENS ATSARGŲ 3 PAROMS:

· Kur galima būtų slėptis kilus pavojui?
· Kaip nuspręsite evakuotis, jeigu likti vietoje negalima (automobiliu, 

traukiniu, autobusu)?
· Ką darysite, jei suges Jūsų automobilis?
· Kokie yra kiti evakavimosi keliai, jei pasirinktasis užblokuotas?

· mėsos ir daržovių konservų, įvairių kruopų;
· medaus, cukraus,  sutirštinto pieno, šokolado, džiovintų vaisių;
· druskos, arbatos, aliejaus;
· 3–4 litrus geriamojo vandens kiekvienam šeimos nariui parai.

GYVENTOJŲ
PERSPĖJIMO IR
INFORMAVIMO
SISTEMA

Daugiau informacijos apie tai
rasite aktyvavę nuorodą  

www.lt72.lt/?page_id=1969

4 ŽINOKITE, KUR GALIMA LAIKINAI APSISTOTI IR SLĖPTIS

· Tai priedangos ženklu pažymėti pastatai, kuriuose Jūs galite 
pasislėpti oro pavojaus atveju.

· Tai kolektyvinės apsaugos statinio ženklu pažymėti pastatai, 
kuriuose Jums gali suteikti laikiną pastogę.

Detalesnę informaciją apie gyven-
tojams apsisaugoti skirtas vietas rasite 
interneto svetainėje www.lt72.lt ir 
savivaldybių interneto svetainėse.

Atminkite, kad vykstant į nurodytą 
kolektyvinės apsaugos statinį 
būtina pasiimti 
IŠVYKIMO KREPŠĮ.

· nedelsdami įsijunkite radiją ar televizorių;
· atidžiai išklausykite pranešimą;
· atsakingai reaguokite į pateiktas rekomendacijas ir nurodymus.

Sužinokite daugiau apie gresiančius pavojus, kaip jiems pasirengti ir tinkamai elgtis jų metu:

www.lt72.lt 


